
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 от  25.06.2020    № 255       
г. Северодвинск Архангельской области 

 

О предоставлении муниципальной  

преференции и о внесении изменения  

в решение Совета депутатов  

Северодвинска от 28.11.2019 № 209 

 
  

 

 

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о порядке распоряжения 

муниципальным имуществом при передаче его в пользование, утвержденного решением 

Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34, решением Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Архангельской области от 20.04.2020                    

№ 05-06/2476 Совет депутатов Северодвинска  

 

РЕШИЛ: 

 

 

1.  Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 28.11.2019 № 209       «О 

предоставлении муниципальной преференции» изменение, заменив  слова «2 888,77 

кв.м» словами «3 041 кв.м». 

2. Предоставить муниципальную преференцию акционерному обществу «Центр 

судоремонта «Звездочка» путем передачи в аренду без торгов муниципального 

имущества для эксплуатации нежилого здания, расположенного в г. Северодвинске 

по адресу: проезд Машиностроителей, д. 25, общей площадью 3 041  кв. м, сроком по    

31 января 2030 года в целях развития физической культуры и спорта согласно 

приложениям № 1, 2.  

 

 

 

 
И.о. Председателя Совета депутатов Северодвинска Н.Н. Андриевская 



 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 25.06.2020 № 255 

 

Перечень муниципального имущества 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Кол-

во 

(шт.) 

Стоимость 

(руб.) 

1 Стол тип 1 1 5 210.99 

2 Стул офисный тип 1 1 5 045.68 

3 Стул офисный тип 2 20 21 229.80 

4 Шкаф деревянный для документов 4 32 784.40 

5 Шкаф деревянный для одежды 9 49 504.41 

6 Стол-приставка 6 7 874.40 

7 Диван мягкий 3 45 886.74 

8 Шкаф металлический для одежды тип 1 4 26 055.20 

9 Шкаф металлический тип 1 2 12 081.16 

10 Столик журнальный 1 7 237.50 

11 Шкаф металлический тип 2 1 9 892.53 

12 Стеллаж 7 43 231.93 

13 Стол тип 2 3 16 877.85 

14 Стол тип 3 1 2 991.20 

15 Шкаф металлический для одежды тип 2 30 387 042.00 

16 Подставка под шкаф со скамьей 30 132 890.10 

17 Стул офисный тип 3 1 8 154.25 

18 Стол тип 1 8 41 687.92 

19 Шкаф металлический для одежды тип 3 4 60 215.96 

20 Шкаф металлический для одежды тип 4 16 71 332.80 

21 Стол тип 5 1 4 342.50 

22 Комплект мебели: стол 1 шт., стулья 4 шт. 1 21 191.40 

23 Стол тип 6 1 18 238.50 

24 Секция стульев металлических 14 625 508.66 

25 Шкаф металлический для одежды тип 5 3 10 364.07 

26 
Мяч волейбольный любительский «TORRES Simple Orange» 

р. 5 
5 

2 600.00 

27 Мяч баскетбольный «TORRES BM300» р. 3 резина 10 5 100.00 

28 
Степ-платформа «TORRES», три уровня, 90 см х 32 см 

*15/20/25 
7 

17 500.00 

29 Мяч теннисный профессиональный HEAD Pro 3B, уп. 3 шт. 3 1 470.00 

30 Насос двойного действия «TORRES» 15 см, пластик 1 230.00 

31 Свисток судейский 4 1 160.00 

32 Канат для лазания с крюком, для зала, 8 м, х/б, d 40 мм 2 15 380.00 



3 

 

33 Ракетка б/т для любителей, алюминий 4 10 000.00 

34 
Гриф гантельный В-26х5 мм с насечками для хвата, длина 40 

см, замок-гайка 

 

4 3 240.00 

 

35 

 

Гриф для штанги В-26х5 мм W-образный, 1,41 м, замок-

гайка 

 

2 
7 000.00 

36 
Гриф для штанги В-26х5 мм хромированный 1,5 м, замок-

гайка 
2 

6 998.00 

37 Диск обрезиненный черный 1,25 кг 8 3 432.00 

38 Диск обрезиненный черный 2,5 кг 8 5 360.00 

 

39 
Диск обрезиненный черный 5 кг 6 

7 260.00 

 

40 

 

Диск обрезиненный черный 10 кг 

 

12 28 788.00 

41 Диск обрезиненный черный 15 кг 4 13 596.00 

 

42 

 

Гантель1,0 кг литая виниловая, шестигранник 

 

10 2 150.00 

 

43 

 

Стойка для гантелей 3х-ярусная 

 

2 59 800.00 

 

44 

 

Скамья для жима тренировочной штанги со стойками 

 

1 41 000.00 

 

45 

 

Коврик для занятий 173*61*8 мм 

 

7 5 530.00 

 

46 

 

Флажки судейские для волейбола MIKASA 

 

1 5 890.00 

 

47 

 

Табло для счета 

 

1 1 990.00 

 

Итого: 1 912 345.95 

     

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 25.06.2020 № 255 

 

Перечень муниципальных объектов недвижимости 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Кадастровый 

номер 

Протяженность 

объекта, м 
Стоимость (руб.) 

1 Водопроводная сеть 29:28:111217:145 38 397 089.77 

2 
Наружное 

электроосвещение 
29:28:111217:146 497 1 588 467.96 

3 
Сеть 

электроснабжения 
29:28:111217:147 550 386 935.04 

4 

Хозяйственно-

бытовая 

канализация 

29:28:111217:148 48 256 270.93 

5 Тепловая сеть 29:28:111217:149 149 1 506 681.56 

6 
Ливневая 

канализация 
29:28:111217:150 174 880 531.56 

Итого:  5 015 976.82 

                                                                                    

 

    

   

 


	от  25.06.2020    № 255
	г. Северодвинск Архангельской области
	РЕШИЛ:

